
JAVNA USTANOVA
HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO
SARAJB VO
Alipa5ina 19.

Tel,fax: 033 209 737

Broj:02-327 6-6119
Sarajevo, 05 .1 2.201 9. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b)., dlana 70. st. 1. i 3. Zakona o javnim nabavkarna
(,,Sl.glasnik BiH", broj 39114), a u skladu s dlanom 6. Pravilnika o postupku direktnog
sporazuma JU Historijski arhiv Sarajevo, te prijedloga Komisije za javne nabavl<e od
05.12.2019, godine, u provedenom postupl<u javne nabavke ,,Nabavka i ugradnja servera za
infornracijski sistem arhiva, razvijanje baza podataka i duvanje digitalizirane arhivske grade",
putem direktnog sporazuma u sl<ladu s Planom nabavl<i i Izmjenorn Plana nabavki za 2019.
godinu broj 02-3222-2119 od 26.1L2019. godine i dlana 21. Pravila JU Historijsl<i Arhiv
Sarai evo. direl<tor donosi

ODLUKU
o prihvatanju prijedloga ponudene cijene i dodjeli Ugovora

Clan 1.

Prihvata se prijedlog ponudene cijene ponudada BITS d.o.o. Sarajevo, navedene u ponudi, te se

istom dodjeljuje Ugovor o nabavci prema specifikaciji iz terrderske dokumentacije.

Clan2.
Na poziv JU Historijski arhiv Sarajevo za dostavljanje ponude za ,,Nabavku i ugradnju servera
za informacijski sistem arhiva, razvijanje baza podataka i duvanje digitalizirane arhivske grade"
putem direkl.nog sporazuma, dostavljena je ponuda ponudada BITS d.o.o. u iznosu od 4.970,00
KM bez PDV-a.
Ulcupna cijena sa PDV-om iznosi 5.814,90 KM.

Clan 3.

Prijedlog ugovora za ,,Nabavku i ugradnju servera za infornacijski sistem arhiva, razvijanje
bazapodataka i duvanje digitalizirane arhivske grade" putem direktnog sporazuma dostavit ie se

na potpis ponudadu BITS d.o.o. iz Sarajeva odmah nakon Sto je je ponudad obavije5ten o
prihvatanju ponude lcao el<onomski prihvatljive.

Clan 4.

Ova odlul<a stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadu koji je udestvovao u
postupku ja,ine nabavke, u skladu s dlanom 71. stav 2. Zal<ona o javninr nabavkama Bosne i
Hercegovine.



Obrazloi.enje

Postupal<javne nabavke pokrenutje na osnovu Plana nabavki za2019. godinu. Javna nabavkaje
provedena putem direktnog sporazuma. Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke ne prelazi
iznos od 5.000,00 KM. Nakon istraZivanja trLiilta i upuienog poziva za nabavl<u, pismeni
prijedlog cijene uputio je BITS d.o.o. iz Sarajeva.
Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom broj 02-3165-1119 od 20.11.2019. godine
dostavila je zapisnik o ocjeni ponude i Prijedlog o prihvatanju cijene - najpovoljnijeg ponudada
od 05.12.2019 godine u postupku javne nabavke,,Nabavlca iugradnja servera za informacijski
sistem arhiva, razvijanje baza podataka i duvanje digitalizirane arhivske grade" postupkom
direktnog sporazuma,
U postupku po zapisniku o ocjeni ponude je utvrdeno da je Komisija za javne nabavke
blagovremerro i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o demu je sadinila
odgovarajudi zapisnik 05.12.201 9, godine.
U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Kornisija pravilno i
potpuno, dala ocjenu prispjele ponude. Iz navedenih razloga, primjenom dlana64. stav 1. tadka
b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odlul<e ponudad t<oji je udestvovao u poStupku
nabavke moZe uloZiti prigovor ovoj ustanovi u roku od pet dana od dana prijema.

KTOR
DOSTAVLJENO
-ponudadu
- ala

St!t
a
u


